
Verkeersbesluit onttrekking aan 

openbaarheid paden Raadhuisstraat 9 

te 's-Heer Arendskerke 

De raad van de gemeente Goes; 

Gelet op: 

- artikel 9, lid 1 van de Wegenwet, op grond waarvan de gemeenteraad bij besluit een weg binnen 

de gemeente en niet in onderhoud bij het Rijk, aan het openbaar verkeer kan onttrekken; 

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994, ingevolge maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de 

inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van 

het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken; 

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), ingevolge 

verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef van het betrokken regionale 

politiekorps; 

Overwegende dat: 

- in 2015 besloten is tot een grondruil tussen de voormalige eigenaar van het pand Raadhuisstraat 

9 te ’s-Heer Arendskerke en de gemeente Goes; 

- het in verband met afbakening van particuliere eigendommen gewenst is om de voormalige 

openbare wandelpaden, die nu op het particuliere terrein Raadhuisstraat 9 liggen (kadastraal 

bekend gemeente Goes, sectie H, nrs. 3551 en 3549), te onttrekken aan de openbaarheid; 

- bedoelde paden zijn gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Goes en in beheer en 

onderhoud waren bij de gemeente; 

- het voornemen tot onttrekking aan de openbaarheid is voorbereid met in achtneming van de in 

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht geregelde openbare voorbereidingsprocedure 

en vanaf 21 oktober 2020 6 weken ter inzage heeft gelegen en er 1 zienswijze is kenbaar gemaakt, 

welke niet het afzien van het voornemen heeft geleid. 

Besluit: 

De wandelpaden op het perceel Raadhuisstraat 9 te ’s-Heer Arendskerke op de kadastrale percelen 

gemeente Goes, sectie H, nrs. 3551 en 3549, te onttrekken aan de openbaarheid volgens de bij dit besluit 

behorende tekening. 

Bekendmaking 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in de Staatscourant. 

Goes, 25 maart 2021 

De raad van de gemeente Goes, 

B. van Doornum 

Raadsgriffier 

drs. M. Mulder MSc 

Burgemeester 

Nr. 31674 

STAATSCOURANT 18 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 31674 18 juni 2021 1 



Beroep 
Indien u het niet eens bent met bovenvermeld besluit kunt u op grond van de artikelen 8:1 en 7:1 van 
de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de publicatie van dit besluit in de Staatscourant 
een beroepschrift indienen bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Het beroepschrift moet ondertekend zijn en dient tenminste te bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. een dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht; 

d. de gronden van het beroep. 

Staatscourant 2021 nr. 31674 18 juni 2021 2 


